
Kamenz, Sport

von Uwe Menschner – 27.02.2010

Kamenz. Das Schwimmen in Kamenz wird ab dem 1. März teurer: Der Kreistag hat auf seiner
jüngsten Sitzung eine Anhebung der Benutzungsgebühren für das Hallenbad an der
Macherstraße beschlossen. Demnach steigt der Preis für eine Stunde öffentliches Schwimmen
(Erwachsene) um 2,50 auf 3,00 Euro. Zuletzt war der Preis im August 2005 angehoben worden
(damals von 2,00 auf 2,50 Euro pro Stunde).

Noch gravierender als die Anhebung der Einzelpreise erscheint jedoch die Preiserhöhung für das
organisierte Schwimmen, beispielsweise von Sportvereinen. Diese müssen ab 1. März pro Stunde
100,00 statt bisher 60,00 Euro bezahlen. Eine Ausnahme bildet das Schwimmtraining für Kinder und
Jugendliche vor 19.00 Uhr: Hier beträgt der Stundenpreis weiterhin 60,00 Euro. Erheblich teurer wird
auch das Schulschwimmen: Schulen aus dem Landkreis Bautzen müssen statt wie bisher 45,00
künftig 75,00 Euro pro Unterrichtsstunde zahlen.

Auch wenn der Kinder-und Jugendbereich
von den Preiserhöhungen zunächst
ausgespart bleibt, befürchtet
OSSV-Vorsitzender Tino Standfuß eine
Austrittswelle aus seinem Verein.

Tino Standfuß, Vorsitzender des Ostsächsischen Schwimmvereins (OSSV) Kamenz, beziffert die
Mehrbelastungen für seinen Verein mit circa 7.000 Euro pro Jahr. „Wir werden voraussichtlich im
April eine neue Beitragssatzung beschließen, die ab August gültig wird“, kündigt er an. „In der Folge
rechne ich mit einem Mitgliederverlust von zehn bis zwanzig Prozent.“ Zu der Erhöhung des
Hallenpreises komme noch die Kürzung der Sportförderung durch den Landkreis hinzu, die sich
auch beim OSSV Kamenz durch niedrigere Zuschüsse für die Kinder- und Jugendarbeit bemerkbar
macht.

Der Landkreis wiederum hofft durch die Preiserhöhung auf Mehreinnahmen von 46.500 Euro (2010)
bzw. 75.500 Euro (2011). „Mit den Preisanpassungen soll eine annähernd kostendeckende
Betreibung im operativen Bereich (vor Abschreibungen und Zinsen) erreicht werden“, erklärt der für
Finanzen zuständige Beigeordnete des Bautzener Landrates, Steffen Domschke (CDU).

Hotels in Kamenz
Ihr Hotel in Kamenz ohne Vorkasse bequem
online buchen!
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